
 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.  Nr.  90000054572  

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV -4801 

 t. 64860090, fakss 64860079, e-pasts: dome@madona.lv  

 

 
 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Madonā 

 

2017.gada 16.februārī          Nr.2 
 

Sēde sākta plkst. 11.00 

Sēde slēgta plkst. 12.00 
  

Sēdi vada – komisijas vadītājs Vilnis ZOSĀRS 

Sēdi protokolē – Administratīvās nodaļas lietvedības darba speciāliste Ieva MELNUPA-

ANCĀNE 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Dacis BROSOVS, Aldis 

BONDARS, Valdis BEĻAUNIEKS  

Sēdē nepiedalās komisijas locekļi: Viktors REBLIS 

 
 
 

 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
 

1. Par bebru nodarītajiem postījumiem Smilšu ielā 8, Bērzu ielā 22, Bērzu ielā 20, 

Madonā 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

 

  



 

2 

 

 

1. Par bebru nodarītajiem postījumiem Smilšu ielā 8, Bērzu ielā 22, Bērzu ielā 20, Madonā  

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

V.Zosārs informē par 13.03.2017.saņemto Madonas novada pašvaldības iesniegumu par 

konstatētajiem bebru nodarītajiem postījumiem Madonas pilsētā – Smilšu ielā 8, Bērzu ielā 22, 

Bērzu ielā 20 (zemes vienību kadastra numuri: 70010011819; 70010011818; 70010011433). 

Iesniegumā norādīts, ka bebru nodarīto postījumu rezultātā konstatēta regulāra Rīdzītes upes 

aizsprostošana, kā rezultātā cēlies gruntsūdens līmenis, bojāta infrastruktūra. Pašvaldības 

līdzšinēji veiktie aizsardzības pasākumi – jaukti aizsprosti, rakts grāvis, likti biedēkļi, appļauti 

krūmi. Iesniegumā tiek lūgts rast konkrētu, realizējamu risinājumu meža dzīvnieku bebru 

izskaušanai no pilsētas, lai netiktu bojāta infrastruktūra – Smilšu iela, kas paredzēta smagajam 

transportam, kā arī neappludinātu blakus esošos īpašumus Smilšu ielā 8, Bērzu ielā 22, Bērzu 

ielā 20, VMF 347 kvm. 

 Nepieciešamā apsekošanas procedūra tika veikta 2017.gada 15. un 16.martā. 

Apsekošanas lakā tika noskaidrots, ka bebri ceļ aizsprostus uz Rīdzītes upes un pietekas 

grāvjiem, kā arī rok pazemes ejas. Postījumu sekas: ūdens līmeņa celšanās bojā Smilšu ielas 

infrastruktūru, nokalst noslīkušie koki. Ūdens līmeņa maiņa ietekmē Smilšu ielai pieguļošo 

Valsts meža Nr.347 kvartālu. Apsekošanā konstatēta bebru postošā darbība Rīdzītes ietekā Lisas 

upes sākuma daļā pilsētas teritorijā. 

Debatēs piedalās Medību koordinācijas komisijas locekļi Vilnis Zosārs, Armands Cirsis, 

Dacis Brosovs, Aldis Bondars, Valdis Beļaunieks. 

V.Zosārs norāda, ka komisijas locekļi ir izteikuši savus viedokļus, tāpēc jāveic balsojums 

par izskanējušo priekšlikumu: 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 26.05.2006. noteikumu Nr.269 “Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 

(prot.Nr.30, 19. §) 16.7.2. punktu, ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos viedokļus, atklāti 

balsojot: PAR – 5 (Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Valdis BEĻAUNIEKS, Aldis 

BONDARS, Dacis BROSOVS), PRET – NAV, ATTURAS - NAV, Medību koordinācijas 

komisija NOLEMJ: 

1. Atļaut medību formējumam “SILA BUKI” (Reģ.Nr.40008083532, juridiskā 

adrese: “Ezernieki”, Lazdonas pag., Madonas nov., LV-4824) veikt bebru 

izķeršanu ar lamatām Rīdzītes un Lisas upēs ar pietekām Madonas pilsētas 

teritorijā; 

2. Medību formējumam “SILA BUKI” bebru izķeršanu veikt līdz bebru medību 

sezonas beigām  - 2017.gada 15.aprīlim; 

3. Informēt Medību koordinācijas komisiju par bebru izķeršanas rezultātiem. 

 

Pielikumā: 

1. Madonas novada pašvaldības 13.03.2017. iesniegums par medījamo dzīvnieku 

nodarītajiem postījumiem; 

2. 15.03.2017. akts par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem; 

3. Bebru nodarīto postījumu foto fiksācija Madonas pilsētas teritorijās. 

 

Sēdes vadītājs                                 V.Zosārs  

 
 

         Komisijas protokoliste:             I.Melnupa-Ancāne 


